
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 1621
г. Вытегра

Об установлении квот победителей и 
призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по 
каждому общеобразовательному предмету и 
классу в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее 
Порядок, олимпиада), приказом Департамента образования Вологодской 
области от 12 сентября 2022 года № 2378 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 
2022/2023 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам 
и классам, необходимое для определения призеров и победителей на 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории 
Вытегорского муниципального района в 2022-2023 учебном году (далее 
муниципальный этап олимпиады) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить следующую квоту победителей муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу -  все 
призеры муниципального этапа олимпиады, набравшие максимальное 
количество баллов.

3. Установить следующую квоту призеров муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу -  все 
участники муниципального этапа олимпиады, набравшие меньшее 
количество баллов, чем победитель, при условии, что количество набранных 
ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.

4. При одинаковом количестве баллов, набранных у двух и более 
участников муниципального этапа олимпиады, все участники признаются



победителями или призерами муниципального этапа олимпиады и заносятся 
в рейтинг в алфавитном порядке.

5. Рейтинговый список победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады утверждается постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

А.В. Скресанов

•!



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 27.12.2022 № 1621

Количество баллов 
по общеобразовательным предметам и классам, необходимое для 

определения призеров и победителей на муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
и/и Наименование предмета Класс Необходимое 

количество балов

1 Литература 7-8 25
9-11 50

2 История 7-8 40
9-11 50

3 Английский язык 7-8 47,5
9-11 55

4 Г еография 7-11 35

5 Русский язык
7-8 40,5
9 37,5

10-11 43
6 Право 9-11 50
7 Обществознание 7-11 50
8 Физическая культура 7-11 50

9 Экология 9 22,5
10-11 25

10 Экономика 7-11 50

11 Физика 7-9 20
10-11 25

12 Химия 7-8 30
9-11 50

13 Основы безопасности 
жизнедеятельности 7-11 50

14 Биология 7-11 50
15 Технология 7-11 50
16 Астрономия 7-11 24
17 Математика 7-11 17,5

18 Искусство (мировая 
художественная культура) 7-11

19 Информатика 7-11 //&  ft /  =**4^0 * \ \

Администрация

муНИЦИпЭП 
ъ района


